
کیست حسن رنگرز سرمربی   آرمان ملی: شنیده‌ها حا
موفق تیم‌ملی کشتی فرنگی به دلیل برخی مسائل در آستانه 

جدایی از تیم‌ملی قرار دارد. 

   عملکرد
کشتی فرنگی المپیک پاریس روزهای ۱۵  رقابت‌های 
لغایت ۱۸ مرداد برگزار شد. در پایان این مسابقات تیم کشتی 
فرنگی کشورمان با کسب ۲ مدال طلا، یک مدال نقره و یک 
مدال برنز برای اولین بار با ۴ مدال در المپیک تاریخ‌ساز 
شد و بهترین عملکرد را بین تیم‌های حاضر از خود به جا 
گذاشت. نتایج کشتی‌گیران کشورمان در این مسابقات به 

شرح زیر است: 

 در وزن ۶۰ کیلوگرم مهدی محسن‌نژاد پس از استراحت 
در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۹ بر صفر عبدالکریم 
فرگات از الجزایر را از پیش‌رو برداشت. وی در دور بعد با 
نتیجه ۹ بر صفر مغلوب کنیچیرو فومیتا دارنده مدال‌های 
نقره المپیک و جهان از ژاپن شد و با توجه به حضور این 
حریف ژاپنی در دیدار فینال، محسن‌نژاد به گروه بازنده‌ها 
رفت. محسن‌نژاد در این گروه با نتیجه ۱۰ بر ۱ کوین رودریگوئز 
دی آرماس از کوبا را مغلوب کرد و به دیدار رده‌بندی راه 
یافت. وی در این دیدار با نتیجه ۳ بر ۱ مغلوب ژولامان 
شارشنبکوف قهرمان جهان از قرقیزستان شد و در جایگاه 

پنجم ایستاد. 

 در وزن ۶۷ کیلوگرم سعید اسماعیلی در دور نخست 
با نتیجه ۱۰ بر صفر اسحاق قایو از الجزایر را شکست داد. 
وی در دور بعد و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه ۹ بر 
صفر از سد لوئیس اورتا سانچز قهرمان جهان و المپیک از 
کوبا گذشت و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. اسماعیلی 
در این مرحله در یک کشتی هیجانی با نتیجه ۱۰ بر ۴ از سد 
اسلاویک گالستیان از ارمنستان گذشت و به دیدار فینال راه 
یافت. وی در دیدار پایانی با نتیجه ۶ بر ۵ از سد پرویز نصیب 
اف نایب قهرمان المپیک از اوکراین گذشت و به مدال طلا 

دست یافت. 

 در وزن ۷۷ کیلوگرم امین کاویانی نژاد در دور نخست با 
نتیجه ۱ بر ۱ از سد یوسوانیس پنا فلورس از کوبا گذشت. وی 
در دور بعد با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب مالخاز آمویان دارنده 
مدال‌های طلا و برنز جهان از ارمنستان شد و با توجه به 
شکست این کشتی‌گیر در مرحله نیمه نهایی از دور رقابت‌ها 

کنار رفت و هشتم شد. 

 در وزن ۸۷ کیلوگرم علیرضا مهمدی در دور نخست 
در یک کشتی بسیار زیبا و با نتیجه ۹ بر صفر کارلوس مونوز 
کرد. وی در دور بعد و در  کلمبیا را مغلوب  جارامیلو از 

مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه ۱۰ بر ۱ آرکادیوز کولینیچ 
از لهستان را از پیش‌رو برداشت و به مرحله نیمه نهایی راه 
یافت. مهمدی در این مرحله در یک کشتی سخت با نتیجه 
۳ بر ۳ از سد ژان بلنیوک قهرمان جهان و المپیک از اوکراین 
گذشت و به دیدار فینال راه یافت. وی در دیدار پایانی با 
نتیجه ۷ بر صفر مغلوب سمن نوویکوف دارنده مدال برنز 

جهان از بلغارستان شد و به مدال نقره رسید. 

 در وزن ۹۷ کیلوگرم محمدهادی ساروی در دور اول 
با نتیجه ۱۰ بر ۱ جوزف راو از آمریکا را شکست داد. وی در 
دور بعد با نتیجه ۸ بر صفر اوزور ژوژوپبکوف از قرقیزستان 
را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. ساروی در 
این مرحله با نتیجه ۶ بر صفر محمد جبر از مصر را از پیش‌رو 
برداشت و به دیدار فینال راه یافت. ساروی در دیدار پایانی با 
نتیجه ۴ بر ۱ از سد آرتور الکسانیان قهرمان جهان و المپیک 
از ارمنستان گذشت و با کسب مدال طلا، کاروان ورزشی 
ایران را نیز صاحب اولین مدال طلا در بازی‌های المپیک 

۲۰۲۴ کرد. 

  در وزن ۱۳۰ کیلوگرم امین میرزازاده در دور نخست 
با نتیجه ۳ بر یک آدام کون از آمریکا را از پیش‌رو برداشت. 
وی در دور بعد مقابل میخاین لوپز دارنده ۴ مدال طلای 
المپیک، ۵ مدال طلا و ۳ مدال نقره جهان کوبا مغلوب 
کشتی‌گیر در دیدار فینال،  شد و با توجه به حضور این 

به گروه بازنده‌ها رفت. میرزازاده در این گروه با نتیجه ۹ بر 
صفر لی سئونگ چان از کره جنوبی را مغلوب کرد و به دیدار 
رده‌بندی راه یافت. نماینده کشورمان برای کسب مدال برنز 
مقابل صباح شریعتی از جمهوری آذربایجان قرار گرفت و با 
نتیجه ۴ بر صفر حریف خود را از پیش‌رو برداشت و ضمن 
کسب اولین مدال برنز تاریخ سنگین وزن کشتی فرنگی ایران 
در المپیک، اولین مدال کاروان ورزشی ایران را به‌دست آورد. 

   خبر 
تاریخسازی  با  فرنگی  کشتی  تیم‌ملی  که  شرایطی  در 
توانست نتایجی بی‌نظیر را در مسابقات المپیک پاریس 
رقم بزند و برای نخستین بار ۴ مدال در ۶ وزن کسب کند، 
تصمیم سرمربی تیم‌ملی همه را شوکه کرده است. حسن 
رنگرز که ۲۲ ماه پیش این تیم را تحویل گرفت و توانست در 
تمامی رقابت‌ها دست پر بازگشته و عنوان قهرمانی و نایب 
قهرمانی را کسب کند، در نهایت با بازگشت از پاریس گویا 
تصمیم به استعفا دارد. هرچند این شایعه هنوز تایید نشده 
و مشخص نیست که معمار نسل نوین کشتی فرنگی این 
موضوع را رسمی اعلام کند یا خیر اما در نهایت پیشنهاد 
چشم گیر از دو کشور متمول هم مزید بر علت شده تا این 

شایعه تقویت شود. 

کنش فدراسیون     وا
کنش به پیگیری  روابط عمومی فدراسیون کشتی نیز در وا
مهر در این زمینه اظهار بی‌اطلاعی کرد. موضوعی که ابراهیم 
کید داشت و گفت:  مهربان سخنگوی فدراسیون هم به آن تا

واقعا در جریان این موضوع نیستم. 

   نظر کارشناس 
و  رضایی  قاسم  سازنده  مربی  حسین‌زاده  حسین 
محمدهادی ساروی دارندگان طلای المپیک در گفت‌وگو 
با ایرنا در خصوص احتمال خداحافظی سرمربی موفق 
تیم‌ملی کشتی فرنگی کشورمان اظهار داشت: رنگرز مدیرکل 
بود و این موقعیت را هم داشت تا سمت‌های بالاتری در 
وزارت ورزش هم بگیرد اما تیم‌ملی کشتی فرنگی را ترجیح 
داد. برای ماندن رنگرز باید وزیر ورزش و رئیس فدراسیون 
جلسه بگذارند و مشکلات را بررسی کنند تا او را حفظ کنند. 
وی ادامه داد: باید به خواسته‌های او عمل کنند چرا که 
عاشق کشتی است. زمانی که از مدیرکلی ورزش و جوانان 
استان مازندران به عنوان سرمربی تیم‌ملی انتخاب شد، 
باید خواسته‌هایش را هم محقق می‌کردند. مربی سازنده 
آملی تیم‌ملی کشتی فرنگی در بازی‌های المپیک پاریس 
تصریح کرد: رنگرز برای موفقیت در تیم‌ملی کتک و فحش 
خورد. او حتی برای ماندن سعید اسماعیلی در تیم‌ملی 
تلاش کرد که او را حفظ کنند. هنر وزیر و مسئولان ورزش 

است تا او را حفظ کنند. 
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بعد از درخشش فرنگی‌کاران در المپیک پاریس

؛ شایعه یا واقعیت؟ استعفای رنگرز

کو برای رفتن به ناپولی باز هم   لوکا
حقوقش را کاهش داد 

نشریه گاتزتا دلواسپورت مدعی شد که روملو 
کو برای ترغیب کردن باشگاه ناپولی به جذب  لوکا
وی حاضر شده که حقوقش را بار دیگر کاهش 
کو که 2 سال دیگر از قراردادش با چلسی  دهد. لوکا
باقی مانده به شدت خواهان پیوستن به ناپولی 
است تا بار دیگر بتواند زیر نظر سرمربی سابقش، 
آنتونیو کونته کار کند، همان کسی که زیر نظر او 
، بهترین روزهای دوران بازیگری‌اش را  در اینتر
تجربه کرد. مانع اصلی در مسیر این جابه‌جایی 
43 میلیون یورویی است که چلسی می‌خواهد؛ 
در حالی که ناپولی بیش از 25 میلیون یورو )البته 
به علاوه یکسری پاداش‌ها( حاضر نیست بابت 

بازیکن فصل گذشته تیم فوتبال رم بپردازد. 

ویژه

ق  د صا ست  ژ ین  خر آ ین  ا
جنگنده  هافبک  لبوصبیح  آ
شمس آذر در تمرین تیمش 
پیش از جدال با استقلال است. 
ژستی شبیه به یوسف دیکیچ 
تیرانداز ترکیه‌ای که در المپیک 

حسابی خبرساز شد. 

به  بوط  مر مارکا  یک  تیتر 
بارسا نیست ولی در زیر با 
ذکر نتیجه نوشته است که 
شروع فلیک در مونتجوئیک 
آن چیزی نبود که هواداران 
انتظار داشتند و بارسا چهره 
ضعیفی از خود نشان داد. 

در حالی که سپاهانی‌ها درگیر تعویض 
چمن ورزشگاه نقش جهان است 
شده‌اند عکس‌های منتشر شده 
از تمرینات تیم فوتبال سپاهان 
نشان می‌دهد که چمن مجموع باغ 
فردوس و همین‌طور چمن جروکان 

نیز شرایط خوبی ندارند. 

ت
شــ

س نو
عک

        چمن تمرین   ژست چهره ضعیف

گفت‌وگو

سابق  مهاجم  اصلانیان  امیرحسین 
پرسپولیس در خصوص وضعیت این تیم قبل از 

شروع مسابقات لیگ برتر صحبت کرد. 
فوتبال  تیم  شرایط  درباره  شما  نظر   
جدید،  فصل  آغاز  از  پیش  پرسپولیس 

چیست؟
 اردوی ترکیه کمک بسزایی به تیم پرسپولیس 
ج از تنش  کرد و بازیکنان ایرانی در فضای خار
کتیکی و تکنیکی  می‌توانند به خوبی تمرینات تا
را پشت‌سر بگذارند. در خصوص بازیکنانی که 
تیم را رها کردند دیگر نباید صحبت کرد و باید 
به این فکر باشیم که جایگزین‌هایی که برای 
آن‌ها آمده‌اند از چه کیفیتی برخوردار هستند. 
از نظر من بازیکنانی که جذب شدند کیفیت 
خوبی خواهند داشت؛ علی الخصوص علی 
علیپور که انتظار زیادی از او در خط حمله داریم. 
باید تمام بازیکنان را از لحاظ بدنی در شرایط 
متعادل قرار بدهند و تلاش کنند تا در نخستین 
بازی بهترین نتیجه را کسب کنند. بازی‌های 
ک نخواهند بود باید در  دوستانه خیلی ملا
بازی‌های اصلی کیفیت بازیکنان علی الخصوص 
دروازه‌بان که پاشنه آشیل تیم است را بسنجیم. 
در بازی‌های اصلی متوجه خواهیم شد که آیا 

خواسته هواداران برآورده شده یا خیر. 
   عملکرد رضا درویش را چگونه ارزیابی 

می‌کنید؟
ج شده و  درویش از حالت تک محوری خار
دستورات مالک باشگاه را اجرا می‌کند. او قطعا  
به صورت تک نفره نمی‌تواند تصمیم بگیرد و به 
نظرم فشار زیادی را تحمل می‌کند. از نظر من 
گر او احساس می‌کند تحت فشار قرار گرفته  ا
مثل زمان‌هایی که مدیرعامل سابق استقلال 
از بی‌پولی صدایش درآمده بود و تیم را ترک کرد، 
قطع همکاری کند. این صندلی‌ها به کسی وفا 
گر  نکرده و تا زمانی که پول نباشد ار جلو نمی‌رود. ا
پول باشد و مدیریت کلی صحیح نباشد نه‌تنها 
کله بلکه تمام بازیکنان مد نظر را هم از دست  شا
خواهیم داد. با بازیکنان درجه ۲ و ۳ نمی‌توان در 
تورنومنت‌های بزرگی، چون لیگ نخبگان و حتی 

لیگ برتر با رقبا مسابقه داد. 
 ورزشگاه تختی میزبان سرخابی‌ها خواهد 

بود!
 به عنوان کسی که در ورزشگاه تختی یک سال 
بازی کردم باید بگویم که ما چهار بازی در این 
ورزشگاه انجام دادیم که ۳ تا از آن‌ها را باختیم 
این به آن معنا است که این استادیوم وفایی 
به سرخابی‌ها نکرده و نخواهد کرد. در آن سال 
استقلال نهم شد و پرسپولیس در سوم جدول 
قرار گرفت. به هیچ عنوان در ورزشگاه تختی 
کتیکی را به خوبی انجام  نمی‌توان کار‌های تا
کنند  گر به صورت بسته بازی  داد. حریفان ا
دیگر کار بدتر خواهد شد و نهایتا  بتوانیم به یک 
بازی بدون گل رضایت دهیم. بازی در ورزشگاه 
ج از  تختی برای سرخابی‌ها یک نوع بازی خار
خانه است با وجود اینکه گفته شده هنوز این 
ورزشگاه حاضر نیست و معلوم نیست با این 

وضع مدیریت به کجا کشیده خواهد شد. 

اصلانیان: 
ورزشگاه تختی 

به سرخابی‌ها وفا 
نخواهد کرد 

صابر کاظمی ابراز پشیمانی کرد  
ایسنا: صابر کاظمی به همراه فرهاد قائمی در 
دفتر رئیس فدراسیون والیبال حاضر شد و ضمن 
ابراز پشیمانی، درخواست تجدیدنظر داد. صابر 
کاظمی، بازیکن تیم‌ملی والیبال، به همراه فرهاد 
قائمی، بازیکن سابق تیم‌های ملی والیبال و 
مربی تیم‌ملی نوجوانان، ظهر امروز )سه‌شنبه 
۲۳ مرداد( در دفتر سیدمیلاد تقوی، رئیس 
فدراسیون والیبال حاضر شد و با ابراز پشیمانی 
از عدم حضورش در تیم‌ملی و ناراحتی هواداران 
والیبال درخواست کرد تا ضمن بررسی مجدد 
پرونده در جلسه تجدید نظر فرصت حضور در 
لیگ برتر ایران برای کسب آمادگی بیشتر به او 
داده شود تا بتواند در سال آینده با صلاحدید 
کادر فنی در مسابقات لیگ ملت‌ها و قهرمانی 
جهان با پیراهن تیم‌ملی به میدان رود و موجب 
شادی مردم و هواداران والیبال شود و جبران 
مافات کند. تقوی، ریس فدراسیون والیبال، 
ضمن تشکر از حضور فرهاد قائمی در جلسه 
از انتخاب مسیر درست توسط صابر کاظمی و 
اقدام برای دلجویی از مردم و هواداران والیبال 
کید کرد که در اولین فرصت  ابراز خرسندی و تا

جلسه تجدید نظر برگزار خواهد شد.

 منهای فوتبال

دیدگـاه

  کوتاه 
تسنیم: مهاجم ایرانی تیم فوتبال اینتر به تمرینات گروهی 
بازگشت. مهدی طارمی که در تاریخ 10 مرداد در تمرینات اینتر 
دچار مصدومیت شده بود و در ابتدا گفته شد که در حدود سه 
هفته به‌دور از میادین خواهد بود، دیروز )سه‌شنبه( پس از 13 
گی، به تمرینات  روز دوری از ترکیب تیم تحت‌هدایت سیمونه اینزا
گروهی این تیم بازگشت و پابه‌پای هم‌تیمی‌هایش تمرین کرد. 
طارمی 32ساله که از ناحیه عضله دوسر ران پای چپ دچار 
کشیدگی شده بود، به‌گفته رسانه‌های ایتالیایی حالا برای اولین 
بازی اینتر در فصل جدید سری A ایتالیا که در تاریخ 27 مرداد 
ج از خانه( خواهد بود، در دسترس سیمونه  مقابل جنوا )خار
که تابستان امسال با عقد قراردادی  گی است. طارمی  اینزا
سه‌ساله به اینتر پیوست، در هر سه بازی دوستانه اول اینتر موفق 

به گلزنی شده است. 

بیــن‌المــلل 
گردانش برابر     سرمربی تیم فوتبال بارسلونا باخت شا
کو در آخرین بازی دوستانه پیش فصل را اتفاقی مثبت  مونا
قلمداد کرد. بارسلونا در تک بازی سنتی جام خوان گامپر 
که هر ساله خود میزبان آن است، با نتیجه 3 بر صفر مغلوب 
کو شد و به این ترتیب با یک شکست سنگین به استقبال  مونا
لیگا رفت که از جمعه هفته جاری آغاز می‌شود.  فصل جدید لا
گوار دیگری  این بازی برای بارسلونا به جز شکست اتفاقات نا
هم داشت که مهم‌ترین‌شان خروج دو ستاره کلیدی تیم، 
روبرت لواندوفسکی و ایلکای گوندوگان از زمین بازی به دلیل 
مصدومیت بود. در شرایطی که حال و هوای بارسایی‌ها پس 
از تساوی‌های اخیرشان برابر میلان و منچسترسیتی و از همه 
مهمتر فتح ال‌کلاسیکو در دیدارهای دوستانه پیش فصل 
مثبت بود و هواداران‌شان امیدوارانه انتظار شروع فصل را 
می‌کشیدند، باخت سنگین در دیداری که شاید پیش‌نمایشی 
از آرایش و عیار واقعی آبی‌و‌اناری‌ها برای فصل جدید بود، سایه 
تردید را روی تیم هانسی فلیک انداخت. با این حال سرمربی 
آلمانی بارسلونا سعی در مثبت جلوه دادن این اتفاق داشت. 
گاهم. این بازی همیشگی ما  فلیک گفت: از توانایی‌های تیمم آ
نبود. خوب بازی نکردیم اما در بازی بعدی مقابل والنسیا قطعا  
تیمی متفاوت را خواهید دید. مطمئنم که عملکردی متفاوت 
را از ما خواهید دید. برای باختن، همین بازی‌‌های دوستانه 
بهترین زمان هستند. بهتر است اینجا ببازیم تا در طول فصل. 
می‌دانم که قبول باخت 3 بر صفر برای هواداران آسان نیست 
اما با این حال جو ورزشگاه مونتجوئیک عالی است. سرعتی 
کنش هواداران هم عالی بود. بنابراین کاری  بازی می‌کنیم و وا
که باید انجام دهیم تحریک احساسات آنها در زمین بازی است. 
کو هم فرصت پیش افتادن از حریف را داشتیم که در  مقابل مونا

آن صورت داستان بازی کاملا  متفاوت می‌شد. 

در آستانه فصل جدید لیگ برتر فوتبال، 
کارشناس فوتبال کشورمان معتقد است که لیگ 
ایران با وجود گذشت ۲۴ دوره هنوز راه درازی تا 

حرفه‌ای‌شدن در پیش‌رو دارد. 
  آسیب شناسی 

کبر محمدی، کارشناس فوتبال کشورمان  ا
روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با ایرنا با آسیب‌شناسی 
لیگ برتر گفت: سال ۸۰ که اولین دوره لیگ برتر 
آغاز شد، پل مونی، دبیرکل وقت کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، یک برنامه زمان‌بندی شده را 
برای فوتبال ایران که آن روزها مهندس صفایی 
فراهانی، رئیس فدراسیون فوتبال بود، طراحی 
کرد و قرار بود لیگ ایران از نظر سخت‌افزاری و 
نرم‌افزاری خیلی زود مدارج حرفه‌ای را طی کند 
و بتواند بر اساس استانداردهای روز فوتبال دنیا 
حرفه‌ای شود. با وجود این برنامه، با گذشت ۲۴ 
سال از آغاز اولین دوره لیگ برتر، هنوز در بسیاری 
از موارد با چالش روبه‌رو هستیم و نتوانسته‌ایم 
لیگ برتر را به صورت حرفه‌ای سازمان‌دهی 

کنیم. 
  زوایا 

وی با اشاره به اینکه این معضل را باید از 
چند زاویه بررسی کرد، اظهار داشت: لیگ برتر 
را از چند منظر می‌شود تحلیل کرد، نهادهای 
فدراسیون  شامل  مسابقات،  کننده  برگزار 
فوتبال، هیات‌های فوتبال و باشگاه‌ها هستند 
و به لحاظ سازماندهی مسئولیت برگزاری لیگ با 
فدراسیون فوتبال است. از طرفی در چند فصل 
اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا با دقت و کنترل 
بیشتری، موارد مدنظرش را برای بالا بردن سطح 
فوتبال باشگاهی در آسیا و نزدیک کردن آن 
به استانداردهای روز پیش‌ می‌برد. وی افزود: 

کسب مجوز حرفه‌ای، بین‌المللی و ملی یکی از 
موضوعات مهمی است که فدراسیون فوتبال 
کیدات AFC اجرایی می‌کند و با  با توجه به تا
توجه به صحبت‌های مهدی تاج، امسال تنها ۷ 
تیم لیگ برتری توانستند مجوز کسب کنند و این 
نشان می‌دهد که راه درازی فوتبال ایران برای 
رسیدن به استانداردهای مدنظر کنفدراسیون 

فوتبال آسیا پیش‌رو دارد. 
  قانون 

محمدی یادآور شد: فدراسیون فوتبال با 
سخت‌گیری مجوز حرفه‌ای را دنبال می‌کند 
اما این سخت‌گیری باید در این ۲۴ سال انجام 
می‌شد اما تا قانون محکمی وجود نداشته 
باشد و نهاد ناظر و مسئول برای اجرای قانون 
با  سخت‌گیری نکنند، تیم‌ها سعی‌ می‌کنند 
حداقل انرژی و هزینه به مجوز حرفه‌ای برسند. 
این سبب شده تا باشگاه‌ها در خیلی از جاها 
با چالش و مشکل روبه‌رو شوند و حتی در 
سال‌های قبل، استقلال و پرسپولیس نتوانستند 

مجوز لیگ قهرمانان بگیرند. 
  فشار به باشگاه‌ها 

کشورمان با بیان اینکه  کارشناس فوتبال 
تمرکز یک‌باره فدراسیون فوتبال برای رساندن 
 ،AFC مدنظر  استانداردهای  به  باشگاه‌ها 
جهت فراهم شدن شرایط برای کسب مجوز 
حرفه‌ای، فشار بیشتری را به باشگاه‌ها وارد 
می‌کند، افزود: در این مورد ضعف اساسی داریم. 
برای رسیدن به معیارها مجوز حرفه‌ای مانند 
مالکیتی  تکلیف  تعیین  استادیوم،  داشتن 
باشگاه‌ها، بحث‌های حقوقی باشگاه‌ها، بلیت‌ 
فروشی، تیم‌های بانوان و... هنوز فاصله زیادی 
تا استاندارد مورد نظر داریم و سرعت باشگاه‌ها 

و فدراسیون برای رسیدن به این شرایط کم 
است. حتی برخی باشگاه‌ها هم شاید نتوانند 
مجوز حرفه‌ای را به دست بیاورند که به گفته 
فدراسیون فوتبال سبب حذف آنها خواهد شد. 
وی در ادامه با بازتعریف نهاد دیگر برگزار کننده 
، یادآور شد: سهم هیات‌های فوتبال  لیگ برتر
در برگزاری لیگ و حمایت از باشگاه‌ها کمرنگ 
است. آنها باید برگزار کننده یک رویداد باشند، 
خودشان باید متولی برگزاری مسابقات مانند 
سایر کشورهای جهان باشند اما در کشورمان 
همه چیز در فدراسیون فوتبال متمرکز شده و 
هیات‌ها تنها به دنبال سهم‌شان از قراردادهای 
فوتبال هستند و خیلی نقش‌شان سطحی است 
و جا برای توسعه هیات‌های فوتبال به عنوان 

متولی اصلی فوتبال در هر استان وجود دارد. 
  مدیریت باشگاه‌ها 

محمدی در ادامه به معضلی که باشگاه‌ها 
با آن درگیر هستند، اشاره کرد و ادامه داد: هنوز 
به لحاظ مدیریتی در باشگاه‌ها مشکل داریم، 
با توجه به نتیجه‌گرا بودن فوتبال‌مان، سیستم 
مدیریتی ما هنوز از ثبات جایگاه‌شان مطمئن 
نیستند و برنامه‌های زودبازده و خیلی نمایشی 
که یک روز بیشتر حضورشان را تثبیت کند، انجام 
می‌دهند و این در خیلی از جاها جواب نمی‌دهد 
و نتیجه معکوس دارد. تغییرات مدیریتی مکرر 
 ، کتور سال‌های اخیر استقلال، سپاهان و ترا
نشان‌دهنده فشار مدیریتی است که در این 
پست به مدیران وارد می‌شود. آنها هم باید 
نتیجه بگیرند و هم هزینه‌ها را مدیریت کنند. 
مدیران تخصصی فوتبالی هم کم داریم و همیشه 

در مقام آزمون و خطا هستیم.  
مدیرعامل اسبق باشگاه پیکان با بیان اینکه 

برخلاف مدیریت، لیگ فوتبال ایران، نیروی 
کتور،  انسانی غنی دارد، گفت: با توجه به این فا
همه ساله لیگ تولیدات خودش را داشته، 
گرچه کافی نیست، اما قابل قبول است. چند  ا
بازیکن جوان و مستعد لیگ از سپاهان و گل‌گهر 
امسال لژیونر شدند، در حالی که انتظار می‌‎رفت، 
آنها چند سال دیگر در لیگ ایران بازی کنند، به 
تیم‌های خارجی رفتند و این شگفت‌آور بود. به 
هر حال با ترانسفر این بازیکنان پول وارد چرخه 
تا  بازیکن‌‎سازی می‌شود  باشگاه‌ها و بخش 

بتوانیم بازیکنان جوان بیشتری را کشف کنیم. 
  آزمون و خطا 

محمدی یادآور شد: اما همچنان در مرحله 
آزمون و خطا هستیم، قانون سقف بودجه یکی 
از آزمون و خطاهاست و در لیگ برتر و لیگ 
دسته اول چالش به وجود آورد و باعث شد 
تیم‌ها دچار آسیب مدیریتی، مالی و فنی شوند. 
البته فدراسیون فوتبال با توجه به آزمایش و 
خطایی که درباره قانون سقف بودجه در سال 
گذشته انجام شد، باید به یک راه‌حل می‌رسید. 
به خصوص که تیم‌های ما در لیگ نخبگان و 
قهرمانان باید با تیم‌هایی که بودجه نامحدودی 
دارند، مقابله کنند و این تعادل رقابتی را از 
بین می‌برد. این تعادل البته باید در لیگ برتر 
هم باشد و باید بین ۴ تیم اول لیگ که خیلی 
هزینه می‌کنند و با تیم‌هایی که کمتر به منایع 
مالی دسترسی دارند، یک تعادلی به وجود 
آورد. همه این مسائل سبب شده تا برنامه 
زمان‌بندی شده سال ۸۰، اجرایی نشود و هنوز 
لیگ ایران با وجود اینکه چند روز دیگر بیست 
و چهارمین دوره آن برگزار می‌شود، شرایط یک 

لیگ حرفه‌‎ای را ندارد. 

پرسپولیس محل آزمون و خطا نیست 

گر  پرسپولیس تیمی است که بازیکن بزرگ می‌خواهد و ا
در نقل و انتقالات پیش فصل تیم قوی بسته نشود در طول 
فصل به مشکل می‌خورد. بار‌ها پیش آمده که پرسپولیس در 
نیم فصل اول نتوانسته نتایجی در حد یک مدعی قهرمانی 
بگیرد، اما در نقل و انتقالات نیم فصل با یارگیری درستی که 
داشته، موفق شده امتیازات از دست رفته را جبران و در پایان 
فصل جام بگیرد. همانند فصل گذشته که به واسطه بازیکنان 
خوبی که به تیم اضافه شدند اوسمار توانست بهتر از یحیی 
گل‌محمدی امتیاز بگیرد و در نهایت هم پرسپولیس قهرمان 
شد. هیچ وقت نمی‌توان از روی احساس حرف زد، چون 
بیش‌ترین قهرمانی در فوتبال ایران برای پرسپولیس بوده، برای 
فصل جدید هم نباید قهرمانی را از آن تیم دانست مگر آنکه 
یارگیری خوبی شود. این یک واقعیت است که چند بازیکن از 
ترکیب اصلی تیم جدا شده‌اند و بازیکنان تأثیرگذاری بوده‌اند. 
انتظار هواداران چیزی جز قهرمانی نیست و برای آنکه پاسخ 
درستی به آنها داد، باید جایگزین‌های خوبی برای بازیکنان 
جدا شده جذب کرد. تا اینجا خروجی‌های پرسپولیس بیشتر از 
ورودی‌ها بوده‌اند و نمی‌توان هواداران را فریب داد. خرید‌هایی 
که تا اینجا انجام شده به نسبت بازیکنان جدا شده نبوده و در 
کتور و استقلال با یارگیری خوبی که  مقابل تیم‌هایی مثل ترا
کرده‌اند تیمی بهتر از فصل قبل خواهند داشت. چون گاریدو 
اولین تجربه مربیگری را در فوتبال ایران پشت‌سر می‌گذارد 
از او انتظاری نیست و خودش هم گفت که نقل و انتقالات با 
باشگاه است. پس مدیرعامل پرسپولیس باید در این زمینه 
جوابگوی هواداران باشد. ۴۰ میلیون هوادار تیم می‌خواهند 
تیم‌شان قوی بسته شود. جوری نشود که بعد از هفته ششم 
نتایج رضایت بخش نباشد و سرمربی هم بگوید هنوز به 
شناخت کافی از تیم نرسیده است. گاریدو کارنامه قابل دفاعی 
گر به او تیم خوبی داده شود به پشتوانه طرفداران  ندارد ولی ا
میلیونی که پرسپولیس دارد، نتایج خوبی را شاهد خواهیم 
، ترابی، نعمتی،  بود. بیرانوند، عبدالکریم حسن، اسماعیلی‌فر
هنانوف، بابایی، عبدی و گوهری از پرسپولیس جدا شده‌اند و 
، احمدزاده و علیپور جذب شده‌اند. بازیکنان  العملود، گندوز
جوانی که به تیم اضافه شدند فقط لیست را پر کرده‌اند و زمان 
نیاز دارند تا بتوانند راه و رسم بازی در پرسپولیس را یاد بگیرند. 
تا اینجا یارگیری اصلا  خوب نبوده و نباید از واقعیت طفره رفت. 
تیمی که می‌خواهد به لیگ نخبگان آسیا برود نیاز به مهره‌های 
بسیار بهتری دارد. کوتاهی در نقل و انتقالات باعث می‌شود تا 
تیم به مشکل می‌خورد. برای آنکه بتوان پا به پای دیگر مدعیان 
پیش رفت نیاز به بستن تیمی در حد قهرمانی است. از طرفی 
گر باشگاه می‌خواهد بازیکن جوان از دیگر تیم‌ها بگیرد که در  ا
حد تیم نیستند، به بازیکنان تیم‌های امید و جوانان باشگاه 
فرصت داد که به فضای پرسپولیس آشنا هستند و انگیزه زیادی 
دارند تا بتوانند به تیم خدمت کنند. پرسپولیس هوشیار نباشد 
از کورس قهرمانی جا می‌ماند. شمشیر را از رو نبسته‌ام، دلم 
برای تیمم می‌سوزد و دوست دارم از همان آغاز فصل موفق 
به کسب بهترین نتایج شود. پرسپولیس محل آزمون و خطا 
گر نتیجه نگیرد هواداران روی سکو‌ها آرامش  نیست. این تیم ا

نخواهند داشت. 

ضیا عربشاهی 
 ملی‌پوش تنیس روی میز

محمدی: 24 سال است که درجا می‌زنیم


